deit iha uma Kos balu hodi seluk 
rasik, no balu uma privadu rasik. 

Tu i r  r e l a t ó r i u  s i r a  h u s i 
Ministériu Edukasaun iha tinan 
2020 liubá relata katak iha totál 
profesór sira ne'ebé ativu iha 
República Democrática de 
Timor-Leste hamutuk quinze 
mil setecentos e vinte e seis 
(15.726) ,  inklui  profesór 
p e r m a n e n t e  n o  p r o f e s ó r 
kontratadu, Hahú husi ne'ebá, 
iha  ona  rekru tamentu  no 
kontratasaun ba profesór foun 
sira, hanesan seiscentos e 
sessenta e cinco (665) ne'ebé 
kontrata liuhosi eskema espesiál 
iha 2024, no profesór liu 100 
ne'ebé sei rekruta ba eskola 
téknika no vokasionál sira iha 
T i m o r - L e s t e . 
Fontes:https://pt.tatoli.tl/2020/
10/14/timor-leste-tem-15-726-
p r o f e s s o r e s - e f e t i v o s - e -

[...]

A g o s � n h o  d o s  S a n t o s 
Gonçalves, rekonese Ins�tuto 
Superior Cristal no Fundasaun 
Cristal, sempre prontu hodi 
estabelese kooperasaun ho 
U n i v e rs i d a d e  S a l e s i a n o 
Mundial nian ne'ebé oras 
ne'e, ho membru efe�vu 
kuaze atus ida tolu – 103.

“Ami nu'udar An�gos Alunus 
Salesiano Dom Bosco ne'ebé 
hari ' i  eskola ne'e,  sente 
kontente tebes ho vizita husi 
i t a  N i a  k o o r d e n a d o r 
U n i v e rs i d a d e  S a l e s i a n o 
Mundial mai iha ne'e, nune'e 
hamutuk hodi luta ba área